

Consultas Realizadas

Licitación 428839 - Alquiler de fotocopiadoras multifunción

Consulta 1 - Item 1 y Item 2 Rendimiento de toner

Consulta	Fecha de Consulta	23-03-2023
Solicitamos a la convocante poder eliminar estos requerimientos ya que estos equipos van a estar dentro de un contrato de servicio y el cual esta garantizado la provisión de insumos para estos equipos por ende podría ser una limitante para otras marcas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-03-2023
Los dispositivos serán implementados en grupos de trabajo con múltiples usuarios y con importantes cargas de trabajo, por esto, dentro de la línea de productos comercializados, necesitamos la selección de equipos que igualen o superen la característica establecida, ajustándose a la visión institucional de incorporar equipos del segmento corporativo y productivo, de alto rendimiento en cuanto a sus insumos y partes, teniendo en cuenta que se trata de un requisito que la mayoría de los Fabricantes pueden dar cumplimiento dentro de su gama de productos. Favor remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - Item 2 - Velocidad de Impresion

Consulta	Fecha de Consulta	23-03-2023
Solicitamos a la convocante bajar el requerimiento a velocidad de 30ppm para este modelo solicitado de modo a poder dar mayor participacion a potenciales oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-03-2023
Los dispositivos serán implementados en grupos de trabajo con múltiples usuarios y con importantes cargas de trabajo, por esto, dentro de la línea de productos comercializados, necesitamos la selección de equipos que igualen o superen la velocidad de impresión establecida, teniendo en cuenta que se trata de un requisito que la mayoría de los Fabricantes pueden dar cumplimiento dentro de su gama de productos. Favor remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 3 - Item 2 - Tiempo de calentamiento de menos de 12 segundos

Consulta	Fecha de Consulta	23-03-2023
Solicitamos a la convocante poder solicitar equipos con tiempo de calentamiento de 25 segundos ya que este es el estandar de los equipos de este segmento, la no aprobacion seria una limitante para las demas empresas en participar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-03-2023
El parámetro mínimo fue establecido buscando la mejora operativa, orientado al segmento de alta velocidad y excelente desempeño de los dispositivos, correspondiendo a un estándar de mercado, por ende, se ha validado que varias marcas y modelos pueden cubrir este requisito y estimulamos al potencial oferente que seleccione el equipo acorde a lo establecido. Favor remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		